Blumensteinschule

Integrierte Gesamtschule mit Ganztags- und Hausaufgabenbetreuung
des Landkreises Hersfeld-Rotenburg in 36208 Wildeck-Obersuhl -
Rhidenweg 15 - www.blumensteinschule.de

Telefon: 06626 77325-0 ¢ Fax: 06626 77325-50 ¢ email: verwaltung@bsso.hef-rof.schule

Guten Tag,

derzeit gibt es Kapazitdtsprobleme im Schulverkehr nach Heringen und Obersuhl zur
ersten Stunde. Aus diesem Grund haben wir folgende Fahrten angepasst:
=> Die Linie 335 fahrt nun ab Vacha bereits um 6:44 Uhr (statt 6:54 Uhr);
=> somit kann die Fahrt um 7:26 Uhr ab Heimboldshausen piinktlich fahren und von
den GesamtschiilerInnen in Heringen genutzt werden.
=> Eine Fahrt der Linie 300 bedient nun ab Vacha die Haltestelle Heimboldshausen
Bahnhof zum Umstieg in die Linie 335 um 7:26 Uhr.

Zusammenfassend kann man zu u. g. Fahrplanen sagen:
- die orangen markierten Fahrten sind fiir SchiilerInnen

o der Grundschule Heringen und

o der Blumensteinschule Wildeck vorgesehen sowie

o die SchiilerInnen aus Philippsthal ,nérdlich der Werra“ (Haltestellen
Weidenhain bis Schloss) -

o und fiir Frithaufsteher ©
a Schiiler nach Wildeck nutzen die Fahrt der Linie 335 und steigen in
Heringen in die Line 330 (7:14 Uhr) oder 331 (7:20) um.

- die griin markierten Fahrten sind fiir die SchiilerInnen zur Werratalschule in
Heringen vorgesehen.

o SchiilerInnen aus Richtung Bad Salzungen/ Vacha nutzen die Linie 300
(heifdt in Thiiringen Linie 100) und steigen in Heimboldshausen Bahnhof
um 7:26 Uhr um. Diese Fahrt bedient die Haltestelle Bahnhof extra fiir
diesen Anschluss, die Linie 335 wartet.

- SchiilerInnen der Orte Heimboldshausen, Harnrode und Lengers, die zur
Werratalschule mochten, haben nun die Auswahl zwischen mehreren Fahrten.
Wir empfehlen besonders hier den Frithaufstehern, sich nicht auf den letzten Bus
zu verlassen, der nun gegebenenfalls recht voll wird.

Bis sich die neue Situation ,zurecht geruckelt” hat, kann es auch weiterhin zu
Kapazitdtsproblemen kommen. Wir beobachten die Situation laufend und priifen, ob
weitere Mafdnahmen notwendig sind.

Die Anpassung wird bereits zum
Montag, den 11.11.2024 aktiv.
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RhonEnergie Bus

Verkehrsbeschrdankungen
Anmerkungen
Vacha, Z0B
Philippsthal, Weidenhain
Vogelweide
SchloB
Schule
Abzweig Bahinhof
Philippsthal-Rohrigshof, Werk Hattorf
Werra Plastik
Ortsmitte
Philippsthal-Heimboldshausen, Abzweig Nippe
Schule
Bahnhof
Philippsthal-Harnrode, Werrabriicke
Ortsmitte
_ Werrabrucke
Philippsthal-Heimboldshausen, Ortsmitte
Philippsthal-Unterneurode, Abzweig
Philippsthal-Gethsemane, Kirche
Philippsthal-Unterneurode, Mitte
Abzweig Unterneurode
Philippsthal-Heimboldshausen, Ortsmitte
Heringen-Lengers, Werrabriicke
Ortsmitte
Werk Messer
Heringen, Rottberg
Lengerser Strafie
Gesamtschule
Am Anger
Leimbacher StraBe
Petersstrafie
fritz kunze bad

Montag - Freitag

6.44
& 6.56 AR
8 6.57 745
£ 6.59 7.16
g i : 8.03
6.50 7.01 718 8.05
6.51 7.02 7.21 8.06
6.52 7.03 7.22  8.07
6.53 7.04 7.23 8.08
6.25 654 7.05 7.24 8.09

631 7.01 7.2 [731)] 731 8.6
632 702 713 |mm2| 732 817
633 7.03 7.4 |733] 733 8.8
634 705 7.16 |F35] 734 8.19
635 7.06 7.17 |736] 735 8.20

6.36 = 736

an Schultagen
in den Ferien und an schulfreien Tagen



RhonEnergie Bus

Verkehrsbeschrankungen
Anmerkungen
Heringen, Gesamtschule
Am Anger
Leimbacher Strafie
Unter der Hanacht
Heringen-Leimbach, Siedlung
Ortsmitte
Heringen-Widdershausen, Felsenstrafe
Kindergarten
Felsenstralie
Hersfelder StraBe
Heringen, Salzberg
Heringen-Bengendarf
Dippach, Ort
Dankmarshausen, Weinbergstrabe
Heringen-Kleinensea, Bebraer Strafle
Berkaer StraBe
Berkaer StraBe
GroBentee, DGH
Kirche
Wildeck-Honebach, Raiffeisenbank
Bengendorfer St
Grundschule
GroBensee, Kirche
DGl
Wildeck-RafBdorf
Wildeck-Eosseraode, Mehrzweckhalle
Wiesznstralle
Bahnhof
Wildeck-Obersuhl, Kantor-Meyne-Str
Gesamtschule
Bahnhof
Zum Danges

Montag - Frei

7.00
7.01
7.03
7.04

6.52
653
6.55
6.58
€59
1.07
12
7.14
115
718
7.20

7.20
7.21
1.22
g
7.24
1.25

7.38
7.40

7.58 -
8.00
8.00
8.03
8.04
8.06
8.09

8.12
817
8.19%
8.20
8.23
8.25
8.26
8.27

an Schultagen



Verkehrsunternehmen Wartburgmobil

Verkehrsbeschridnkungen

Anmerkungen
Bad Salzungen, ZOB/Bahnhof
Husenfriedhof
Herkules
Leimbach, Rof3
Gewerbegebiet
Leimbach-Kaiseroda

Tiefenort, Hambacher Kreuz
Merkers, Besucherbergwerk
Post
Dorndorf, Bahnhof

Schule

Bad

Kolonie/B62

Vacha, Badelachen

LOB
Philippsthal, Abzweig Bahnhof
Philippsthal-Réhrigshof, Werk Hattorf
Werra Plastik

Ortsmitte
Philippsth.-Heimboldshsn., Abzw. Nippe
Bahnhof

Ortsmitte
Philippsthal-Unterneurode, Abzweig
Friedewald, Honebacher Strafie
Sparkasse

Kirche
Bad Hersfeld, Am Peterstor
Breitenstrale
Bahnhof

Montag - Freitag

4.48
4.50
4.51
4.53
4.54
4.56
4.58
5.01
5.02
5.05
5.06
5.07
5.09

5.1
2.15

5.48
5.50
551
5.53
5.54
2.26
5.58
6.01
6.02
6.05
6.06
6.07
6.09
6.11
.15

7.48
7.50
7.51
7.53
7.54
7.56

7.58
8.01

8.02
8.05
8.06

8.07
8.09

8.11
8.15

5.20
5.21
5.22
5.23
e o

5.27
5.30
2.36
5.35
5.34
5.49
5.52
5.55

6.20
6.21
6.22
6.23
6.25

6.27
6.30
6.36
6.35
6.34
6.49
6.52
6.55

8.20
8.21
8.22
8.23
8.25

8.27
8.30
8.36
8.35
8.34
8.49

8.52
8.55




